20. Paulo episcopo Joh. VIIL

[Dies sind Instructionen an Bischof Paulus von Ancona
fir seine Legation in Deutschland und Pannonien. Aus dem-
selben Schreiben sind Fragmente bei Deusdedit I, 195 (p. 131)
mit dem Titel: Joh. episcopus commonitorium Paulo episcopo
fungenti legatione in (grermaniam et Pannoniam, und bei Ivo
(Dec. VIII, 223) mit der Ueberschrift: Idem (Joh. VIII.)
commonitorium Paulo.]

a. Rede an Konig Ludwig: die pannonische DidGcese sei
dem romischen Stuhl unterworfen und nur zeitweise
durch Kriege entzogen. — ‘Ipse nosti o gloriosissime
rex, quod’?).

b. Item. Ueber Besitzverjihrung. J. 2248 Theil 2. (Von
Kinig Ludwig ist hier in der dritten Person die Rede;
die Worte der Hs.: ‘sciat Ludovicus rex’ fehlen freilich
sonst in den Texten).

c. Item. Ueber das unkanonische Verfahren Alvins v. Salz-
burg und Hermanrichs v. Passau gegen Methodius. —
‘Dic ergo ecis: “Ego quidem ad sedem eius, qui per
tres?) vim pertulit annos recipiendam non ad iudicium
super diocesim destinatus sum subeundum. Et certe
secundum decretalia instituta prius eum reinvestiri con-
venit ministerio3) episcopi et postmodum ad racionem
adduci, ut scilicet vestitus iuribus per annum et dimi-
dium resumptis ad diffiniendam causam suam accedat”.
Porro si Aluinus4) cum Hermericos) iudicium cum e})i-
scopo nostro Methodio ¢) inire voluerit, dic ad eos: “Vos
sine canonica sententia dampnastis episcopum ab?) apo-
stolica sede missum carceri mancipantes et colaphis
affligentes et a sacro ministerio separantes et a sede
tribus annis pellentes apostolicam sedem per ipsum tri-
ennium plurimis missis et epistolis proclamantem. Non
estis ad iudicium convenire dignati, quod profecto semper
subterfugere curastis et nunc sine sede apostolica iudi-

Garstense MG. SS. IX, 565 und das Necrologium Salisburgense Mon,
Boica XIV, 365 ff. zum 14. Mai 873 vollstiindig sicher. (Vgl. Diimmler,
‘Die pannonische Legende vom h. Methodius’ im Archiv f. Kunde Oesterr.
Geschichtsqu. XIIT, p. 192). 1) An a. hiitte sich jedenfalls anzu-
schliessen der erste Theil bei Deusdedit I, 195, der auch bei Jaffé als
erstes Fragment unter J. 2248 verzeichnet ist.  2) ‘per to’ Hs.  3) Hs.
lisst ‘ministerio’ (oder ‘officio’?) aus. 4) ‘Aluinum’ Hs. Vgl. Note 9
S. 801,  b) so fiir Hermanrich (von Passau) c. 8656 874 Dec. 26 nach
Diimmler.  6) ‘Metholio’ Hs. So iiberhaupt immer ‘Metholius’.  7) Hs.
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cium vos quercre simulastis. Cum cgo ad hoc missus
sim, ut tanto vos tempore a divinis ministeriis separem,
quanto vos enmndem venerabilem virum a ministerio sacro
cessare coegistis; et ipse tanto tempore credito sibi epi-
scopatu inconcusso ac sine questione fruatur, quanto
constat illum vobis facientibus eo fuisse privatum. Sic-
que demum si habueritis in invicem, conveniatis!) et
coram sede apostolica pars audiatur ct iudicetur utraque.
Presertim cum inter archicpiscopos causa versetur et
conveniens non sit, ut inter utrumque alius nisi2) patri-
archa iudex inveniatur. Nam et in necgotiis minorum
sacri canones ad sedem, ubi est maior auctoritas, partes
destinare probantur’.